
Odpověď nedělního žalmu: 

Hospodine, tvá dobrota trvá navěky, 
dílo svých rukou neopouštěj! 

 ________________________________________________________________ 
 

Kapka rosy z Božího slova: Petr díky Boží milosti rozeznává 
v Kristu Mesiáše, Syna živého Boha. Ježíš si Petra volí za prv-
ního z apoštolů, za skálu, na které postaví svou církev… Také 
já smím být členem této církve, kterou sice tvoří slabí lidé, ale 
kterou díky Kristu pekelné mocnosti nikdy nepřemohou! 

Evangelium z neděle Mt 16,13-20 ________________________________________________________________ 
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Laici jsou více vsazeni do sítí života 
Zde vidíme, že při evangelizaci je třeba 

stále více spoléhat na laiky. Jsou více vsa-
zeni do sítí života, kde se tyto okolnosti ob-
vykle odehrávají. I proto, že nás kleriků je 
málo, je pro nás snazší být pastýři než ry-
báři duší: snazší je pást slovem a svátostmi 
těch, kteří přicházejí do církve než se vy-
dat na širé moře lovit ty, kteří jsou daleko. 
V roli rybářů nás mohou doplnit laici. 
Mnozí z nich objevili, co znamená znát ži-
vého Ježíše, a o svůj objev se touží podělit 
s ostatními. 

Církevní hnutí, která vznikla po koncilu, 
byla pro mnohé místem tohoto objevu. Pa-
pež Benedikt XVI. řekl ve své homilii při 
mši svěcení olejů na Zelený čtvrtek 2012, 
která byla poslední za jeho ponifikátu: 
„Kdo se podívá na dějiny pokoncilní éry, může
rozpoznat dynamiku skutečné obnovy, 
která často nabývala nečekané formy v hnu-
tích plných života a díky které je nevyčer-
patelná svaté církve, přítomnost a účinné 
působení Ducha Svatého, téměř hmata-
telná. Vedle dobrých plodů přinesly ně-
které z těchto hnutí také ovoce hniloby. 
Třeba mít na paměti přísloví: „Nevylévejte 
s vaničkou i dítě“. 

A skončím se závěrečnými slovy díla sv. 
Bonaventury Putování mysli k Bohu, pro-
tože naznačují, kde začít, abychom si uvě-
domili nebo obnovili náš „osobní vztah s Je-
žíšem“: 

„Tuto nejtajnější mystickou moudrost“ 
(tedy osobní setkání s Ježíšem) 
„zná jen ten, který ji dostane. 
A dostane ji pouze ten, 
kdo po ní touží 
a touží po ní pouze ten, 
koho vnitřně rozplamení 
oheň Ducha Svatého, 
který Kristus poslal na svět.“ 

kard. Raniero Cantalamessa, O.F.M.Cap.

 

  Církev se směje  

Péťa byl už dost velký, aby mohl dojít na 
faru a něco donést místnímu knězi. Ma-
minka mu vysvětlila, jak se chovat a zdra-
vit: – Jakmile kněz otevře dveře, tak řekni 
– „Chvála Kristu.“ Po návratu syna se 
matka hned ptá: – Udělal jsi všechno, jak 
jsem ti řekla? – Ne, kněz nebyl doma. Ote-
vřela mi hospodyně, tak jsem jí pozdravil: 
– Zdrávas Maria.  

Biblická hádanka 
Jak se jmenovala žena, která se rozhodla 

vyhubit všechno královské potomstvo, jen 
proto, aby mohla sama vládnout? 

 

Správná odpověď z minulého čísla:  

Sedmkrát – 2 Král 5,10 
 

Ohlášky 
 

\ První pátek v měsíci budeme mít v tomto
týdnu. Nejsvětější Svátost Oltářní bude 
v děkanském kostele v Hranicích vysta-
vena od 12 hod. až do večerní mše svaté, 
která začíná v 17:30 hod. Svatou zpověď 
můžete přijmout od 16:30 hod.   
 

\ Výuka náboženství – Rozvzpomeňte se, 
milí rodiče, co jste slibovali Pánu Bohu při 
křtu Vašich dětí – nezapomeňte je přihlá-
sit do náboženství.  
 

\ Žehnání aktovek bude při bohoslužbách 
příští neděli. Ať si děti nezapomenou vzít
aktovky s sebou. 
 

\ Příprava na křest dospělých začne od 
září. Pokud o někom, kdo touží přijmout 
svátost křtu, víte, můžete mu to nabídnout.
První setkání bude 8. IX. v 19 hod. na dě-
kanství (Školní náměstí 38, Hranice). 
 

\ Poděkování – Otec biskup Josef, admi-
nistrátor arcidiecéze, společně s biskupem 
Antonínem, dalšími spolubratry biskupy, 
několika desítkami kněží, mezi nimiž bylo
14 z Arcidiecéze olomoucké, a více než třemi
tisícovkami mladých z naší vlasti, z nichž 
asi 700 bylo z naší diecéze, se zúčastnili 
Světového setkání mládeže s papežem 
Františkem v Lisabonu. Otec biskup Josef 
upřímně děkuje Vám všem, kteří jste mladé
účastníky lisabonského setkání podpořili 
ze svých prostředků. Věří, že Vás sledování
akce na TV NOE nebo setkání s účastníky 
po jejich návratu z Portugalska utvrdilo 
v tom, že to byla dobrá investice. 
 
 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Některé věci se můžeš 
naučit jen v bouřce. 

 

OSOBNÍ SETKÁNÍ S KRISTEM 
 

 

V čem spočívá „osobní setkání“ s Kristem?
 Pokusme se konkrétně pochopit, v čem 
spočívá – a to je ta nejkrásnější část – toto 
slavné „osobní setkání“ s Kristem. Říkám, 
že je to jako setkání s člověkem živě, když 
jsme ho léta znali jen na fotografii. Člověk 
může znát knihy o Ježíši, doktríny, hereze 
o Ježíši, pojmy o Ježíši, a přitom ho nepo-
znat živého a přítomného. (Trvám zejména 
na těchto dvou přídavných jménech: živého
a přítomného!) Pro mnohé, dokonce i po-
křtěné, je Ježíš postavou z minulosti, ne ži-
vou osobou v přítomnosti. 

Pochopit ten rozdíl nám může pomoci to, 
co se děje v lidské sféře, když člověk přejde 
od poznání člověka k zamilování se do 
něho. Toto budou jistě chápat zamilované 
páry či manželé. Člověk může o ženě nebo 
muži vědět všechno: jak se jmenuje, kolik 
mu je let, jaké studium absolvoval, do jaké 
rodiny patří... Pak jednoho dne přeskočí 
jiskra a člověk se do té ženy nebo toho 
muže zamiluje. Všechno se změní. Člověk 
chce být s tím člověkem, mít ho rád, mít ho 
pro sebe, bojí se, že se mu nebude líbit a že 
ho nebude hoden. 

 

Jak v lidech zapálit jiskru? 
Jak způsobit to, aby se tato jiskra k Ježí-

šově osobě zapálila v lidech? Nezapálí se 
v těch, kdo poslouchají poselství evange-
lia, pokud se nejprve nezapálí v těch, kdo 
ho ohlašují, alespoň jako touha, jako hle-
dání a jako předsevzetí. Byly a jsou vý-
jimky; Boží slovo má svou vlastní moc a ně-
kdy může působit, i když ho vyslovují ti, kdo
ho nežijí; ale je to výjimka. 
 Pro útěchu a povzbuzení těch, kteří insti-
tucionálně pracují v oblasti evangelizace, 
bych jim chtěl říci, že ne všechno závisí na 
nich. Záleží na nich, zda vytvoří podmínky 
pro to, aby se tato jiskra zapálila a rozší-
řila. Ta však vzplane tím nejneočekávaněj-
ším způsobem a v tom nejneočekávaněj-
ším čase. Ve většině případů, které jsem ve 
svém životě znal, k objevení Krista, které 
změnilo život, došlo díky setkání s někým, 
kdo již tuto milost zakusil, díky účasti na 
shromáždění, díky vyslechnutí svědectví, 
díky zakoušení Boží přítomnosti v době 
velkého utrpení a – nemohu to zamlčet, 
protože se to stalo i mně – díky přijetí křtu 
Duchem. 
 

 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 27. VIII. do 3. IX. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

27. VIII. 

 

Patrocinium  
v Hranicích  

a na Potštátě. 

Ústí --- Mše svatá nebude – přijměte pozvání do 
farního kostela k oslavě patrocinia. 

Hranice 

8:30 
P. Petr Bulvas 

Za † rodiče a prarodiče Radovy, bratra 
Jana a živou rodinu. 

10:00 
P. Petr Bulvas 

Za živou a † rodinu Hašovu, Boulovu a 
Sůsovu. 
11:00 křest Emy Třetinové. 

18:30 
P. Pavel 

Za † Libuši a Jaroslava Honsovy, živou 
rodinu a DVO. 

Potštát  8:00 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Za † Adrianku Janíčkovou.  

Pondělí 
28. VIII. 

sv. Augustin, památka 
Hranice 

8:00 
P. František 

Za † rodinu Tomčíkovu, sestru, švagra a 
DVO. 

Úterý 
29. VIII. 

Umučení sv. Jana Křtitele, 
památka 

Hranice 
7:00 

P. František Dantis. 

Středa 
30. VIII. 
sv. Fiakr 

Hranice 17:30 
P. Pavel 

Za živé a † z rodiny Fujdlovy a 
Dancingerovy 

Čtvrtek 
31. VIII. 

sv. Rajmund 
Hranice 

17:30 
P. František 

Za † rodiče Šenkeříkovy a živou rodinu. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Pátek 
1. IX. 

sv. Jiljí 

Hranice 
17:30 
P. Pavel 

Za živé a † členy živého růžence a DVO. 

Partutovice 17:30 
P. František 

Za † Josefa Šustka, manželku, 
sourozence, zetě, vnuka a dvoje rodiče. 

Sobota  
2. IX. 

sv. Justus 
Hranice 8:00 

P. Pavel 

Na poděkování za 80 let života a celou 
rodinu Indrovu. 

3. IX. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Alenu Bagarovou, rodiče z obou 
stran, živou rodinu a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za živé a † farníky. 

10:00 
P. František 

Za rodinu Naiserovu.  

18:30 
P. Pavel 

Za † rodiče a † sourozence a živé rodiny 
a DVO. 

Potštát  8:00 
P. Pavel Dle zápisu v kostele.  

Partutovice 9:30 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
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